
令和６年８月２８日 

保護者の皆様 

井原市立西江原小学校 校長 森 川 孝 一 

井原市立西江原幼児園 園長 阪 谷 佳 美 

西 江 原 町 興 学 会  会長  藏 内 秀 和 

西 江 原 公 民 館  館長 落 合 敏 恵 

 

 

９月の参観日・教育講演会のご案内 

 

秋暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、９月の参観日並びに教育講演会（人権教育研修会）を、下記の通り実施いたします。ご多用

のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年９月１０日（火） 

 

２ 日 程   授 業 参 観（５校時）         １３：３０～１４：１５ 

        教 育 講 演 会（体育館でオンライン）   １４：３０～１６：００ 

         ※参加人数によって会場は変更します。 

 

３  内 容      教育講演会 

 

 演  題     誰もが明るく自分らしく生きる社会のために 

～多様な性（ＬＧＢＴＱ）の理解を通して～ 

  

 講  師     堀川 歩 先生（株式会社アカルク代表取締役） 

 

 

４ 連 絡 

 ○  １４時２５分頃より１年生から順次下校をします。なお、保護者の方を待つ場合は、図書室で

自習をすることができます。人数確認をしますので、希望される方は下記の用紙にご記入の上、

担任にお渡しください。９月６日（金）までにご提出ください。 

   ※兄弟姉妹がおられる場合は、別々の用紙（全員分）でご提出ください。 

 ○  上履きをご持参ください。また、防犯対策として、普通教室棟玄関で名札を付けてください。 

 ○ 児童の安全のため、駐車場は運動場をご利用ください。 

 ○ 多様な性（ＬＧＢＴＱ）について学ぶ貴重な機会です。多くの方のご参加をお願いします。 

   

 

 キリトリセン  

 

 ９月  参観授業後、図書室で保護者を待つ(自習する)ことを希望します 

 

（  ）年（  ）組（  ）番  児 童 名（                ） 

 

                                        保護者名（                ） 

 

※提出は９月６日（金）までにお願いします。   

※兄弟姉妹がいる場合は、全員分ご提出ください。  


